
Společné 
rodičovství
Kappabetainstitut z.s.

Datum 18. 10. 2023



Společné rodičovství

registrační číslo CZ.03.03.01/00/22_021/0001983

2



Společné rodičovství

Cíl inkubační fáze:

Najít a otestovat řešení, která v rámci rozvodového procesu:

- Zkrátí a ulehčí rozvodový proces rodinám i všem zapojeným
aktérům

- Sníží psychický tlak rozvodu na děti

- Přispěje k zachování dobrých vztahů v rodině

- Zajistí podporu rodinám před, v průběhu i po rozvodu

3



Společné rodičovství

Aktivity KB:

- Kolaborace s Govlab: 05-2023

- Zapojení rodin do vývoje řešení

- Součinnost s aktéry napříč republikou

- Prohloubení spolupráce a důvěry s pracovníky v první linii (ospody, soudci,
učiteli, dětskými psychiatry, terapeuty, psychology, advokáty, mediátory,
notáři, ostatními organizacemi zasahující do systému)

- Spolupráce s klíčovými aktéry a s cílovou skupinou >40 hloubkových
rozhovorů

- Týdenní schůzky za účelem úprav a optimalizace procesů

- Ukončení analytické fáze= průchod službou 11-2023

4



Společné rodičovství

4

• Komplexita situace tématu
– Nejistota budoucnosti, nedůvěra v současný systém a beznaděj v rodinách a 

aktérech
– Aktuální nedostatek informací a znalostí mají za následek složité a 

dlouhodobé rodinné  situace, které v budoucnu již nelze napravit
– Chybné nastavení služby, může vést k frustraci a neefektivnímu řešení jak pro 

rodiny tak  pro aktéry
– Současná situace má dopad na budoucí generace a podporuje cyklení problému

• Human Learning System and Human Centered Design
– Komplexní systémy jsou nepředvídatelné, je nutné zkoušet a získávat odezvu 

od rodin a aktérů

– Nutnost analytického sběru informací, od těch na které systém dopadá 
nejvíce a od těch, kteří situace reálně žijí

– Spolupráce orgánů by pomohla k prosazení fungující systémové změny

Problém a řešení:



TŘI FÁZE ROZVODU

PŘEDROZVODOVÁ FÁZE
RODIČE ROZHODNUTÍ A NEROZHODNUTÍ – KRITICKÝ BOD – NEDOSTATEK
INFORMACÍ, NEZVĚDOMĚNÍ NÁSLEDKŮ A DOPŮDU

ROZVODOVÁ FÁZE
ROZVOD SPORNÝ A NESPORNÝ – TŘI STUPNĚ ROZVODU – KRITICKÝ BOD – TŘETÍ
STUPEŇ - MAJETEK

POROZVODOVÁ FÁZE
ŽITÍ DOHODNUTÉ REALITY – VYHOVUJE NEBO NE ? – KRITICKÝ BOD – ZMĚNA
POMĚRŮ, DEFINITIVMÍ ODCIZENÍ

7



TŘI FÁZE ROZVODU

8

Předrozvodová
Rozvodová

tři stupně

Porozvodová

žití dohodnuté 

reality

rozhodnutí nerozhodnutí

Kritický 

bod

Nedostatek 

informací 

+ 

Nezvědomění

následků

sporný nesporný

Nedostatek 

informací 

+ 

majetek

Kritický 

bod

funguje nefunguje

Nedostatek informací

+ 

Změna poměrů, 

definitivní odcizení

Kritický 

bod

Eskalace konfliktu

a cyklení problému



SPOLEČNÉ RODIČOVSTVÍ

8



SPOLEČNÉ RODIČOVSTVÍ

SOCIÁLNÍ VYLOUČENÍ RODIČŮ I DĚTÍ, STUD
RODIČŮ A DĚTÍ, DIVERZITA / ROZTŘÍŠTĚNÍ
SYSTÉMU, JE TĚŽKÉ ŘEŠIT DĚTI, KDYŽ NEVÍM, JAK
NA TOM BUDU FINANČNĚ, ZADLUŽENÍ, ZTRÁTA
ZAMĚSTNÁNÍ, ODCIZENÍ RODINY A DĚTÍ, ZTRÁTA
VAZEB, OPUŠTĚNÉ DĚTI, ROZVODEM TO NEKONČÍ,
ROZVOD PŮSOBÍ I NA DÍTĚ 5 MĚSÍCŮ STARÉ –
SOMATICKÉ PROJEVY PŘ. BOLEST BŘICHA, CHUŤ
STÁTNÍCH ÚŘEDNÍKŮ POMÁHAT, STRACH Z
BUDOUCNOSTI, NEDŮVĚRA VE STÁTNÍ INSTITUCE

7



Společné rodičovství

11

RODINA
ROZVEDENÁ 

RODINA

RODINA + 

PARTNERSKÝ VZTAH

RODINA + VZTAH RODIČŮ PO 

ROZVODU



Poděkování

Kontakty:

Instituce:

Web: www.kappabetainstitut.eu

Tel: 739 081 412

Email: info@kappabetainstitut.eu

Manažerka projektu, Koordinátorka projektu

Kateřina Bělková,Tereza Maloňová

Tel: 737 981 815

Email: malonova@kappabetainstitut.eu


	Výchozí oddíl
	Snímek 1: Společné rodičovství
	Snímek 2: Společné rodičovství
	Snímek 3: Společné rodičovství
	Snímek 4: Společné rodičovství
	Snímek 5: Společné rodičovství
	Snímek 6: TŘI FÁZE ROZVODU
	Snímek 7: TŘI FÁZE ROZVODU
	Snímek 8: SPOLEČNÉ RODIČOVSTVÍ
	Snímek 9: SPOLEČNÉ RODIČOVSTVÍ

	Oddíl bez názvu
	Snímek 10: Společné rodičovství
	Snímek 11: Poděkování


